

6

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	438456
Número de orden de compra a modificar:	132884

Entidad compradora:	Procuraduría General de la Nación
Nombre del solicitante:	Edwin Guillermo Torres Rodríguez
Proveedor:	GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-02-12 16:22:46

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-04-07	2025-07-07

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
127954	CDP ASEO 2024	CDP-17324	CDP	17324
128019	VF ASEO 2024	VF-11524	VF	11524
Nueva	CDP ADICIÓN 2025	CDP-13125	CDP	13125

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04-R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	7.0	Mes	4956518.60	CDP-17324	34695630.20

2	ays04--R6 - Jabón para loza 2 (Compra) - 9	7.0	Unidad	19904.04	CDP-17324	139328.28
3	ays04--R6 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 13	7.0	Unidad	22175.14	CDP-17324	155225.98
4	ays04--R6 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 6	7.0	Unidad	29188.92	CDP-17324	204322.44
5	ays04--R6 - Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 5	7.0	Unidad	10062.30	CDP-17324	70436.10
6	ays04--R6 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 5	7.0	Unidad	20486.45	CDP-17324	143405.15
7	ays04--R6 - Blanqueador o hipoclorito 2 (Compra) - 2	7.0	Unidad	3510.36	CDP-17324	24572.52
8	ays04--R6 - Ambientador 2 (Compra) - 6	7.0	Unidad	37497.00	CDP-17324	262479.00
9	ays04--R6 - Insecticida 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	8150.35	CDP-17324	57052.45
10	ays04--R6 - Limpiones 1 (Compra) - 6	7.0	Unidad	6338.88	CDP-17324	44372.16
11	ays04--R6 - Bayetilla 1 (Compra) - 5	7.0	Unidad	6520.60	CDP-17324	45644.20
12	ays04--R6 - Esponjilla 2 (Compra) - 11	7.0	Unidad	2529.45	CDP-17324	17706.15
13	ays04--R6 - Escoba 3 (Compra) - 3	7.0	Unidad	5760.00	CDP-17324	40320.00
14	ays04--R6 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 1	7.0	Unidad	894.07	CDP-17324	6258.49
15	ays04--R6 - Trapero 3 (Compra) - 4	7.0	Unidad	19495.88	CDP-17324	136471.16

16	ays04--R6 - Bolsas plásticas 5 (Compra) - 14	7.0	Unidad	7811.86	CDP-17324	54683.02
17	ays04--R6 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 16	7.0	Unidad	23264.32	CDP-17324	162850.24
18	ays04--R6 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 16	7.0	Unidad	35662.24	CDP-17324	249635.68
19	ays04--R6 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 16	7.0	Unidad	35662.24	CDP-17324	249635.68
20	ays04--R6 - Guantes 1 (Compra) - 7	7.0	Unidad	18043.83	CDP-17324	126306.81
21	ays04--R6 - Guantes 2 (Compra) - 5	7.0	Unidad	12530.65	CDP-17324	87714.55
22	ays04--R6 - Papel higiénico 1 (Compra) - 30	7.0	Unidad	26479.80	CDP-17324	185358.60
23	ays04--R6 - Papel higiénico 2 (Compra) - 10	7.0	Unidad	58123.10	CDP-17324	406861.70
24	ays04--R6 - Toallas para manos 6 (Compra) - 37	7.0	Unidad	152862.17	CDP-17324	1070035.19
25	ays04--R6 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 32	7.0	Unidad	192120.64	CDP-17324	1344844.48
26	ays04--R6 - Mezclador 1 (Compra) - 4	7.0	Unidad	7487.04	CDP-17324	52409.28
27	ays04--R6 - Servilleta papel (Compra) - 20	7.0	Unidad	25191.00	CDP-17324	176337.00
28	ays04--R6 - Café 1 (Compra) - 20	7.0	Unidad	216467.40	CDP-17324	1515271.80
29	ays04--R6 - Azúcar 1 (Compra) - 14	7.0	Unidad	65638.16	CDP-17324	459467.12
30	ays04--R6 - Aromática (Compra) - 38	7.0	Unidad	37150.32	CDP-17324	260052.24
31	ays04--R6 - Agua potable 4 (Compra) - 7	7.0	Unidad	57528.38	CDP-17324	402698.66

32	ays04--R6 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 0	7.0	Unidad	470.237143	CDP-17324	3291.66
33	ays04--R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-17324	0.00
34	ays04--R6 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-17324	0.00
35	ays04--R6 - AIU	1.0	Unidad	4285067.80	CDP-17324	4285067.80
36	ays04--R6 - IVA	1.0	Unidad	814162.88	CDP-17324	814162.88

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Nuevo	Nuevo	ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	1.00	Unidad	17816999.15	CDP-13125	17816999.15
Nuevo	Nuevo	Insumos Aseo y Cafetería	1.00	Unidad	2632915.44	CDP-13125	2632915.44
Editado	35	ays04--R6 - AIU	1.00	Unidad	6330059.26	CDP-17324	6330059.26
Editado	36	ays04--R6 - IVA	1.00	Unidad	1202711.25	CDP-17324	1202711.25

Detalle o justificación de la aclaración

Se requiere prorrogar la orden de compra hasta el 7 de julio de 2025 y adicionarla por la suma de \$22.883.454,42 para un nuevo valor total por la suma de \$70.833.363,09, conforme a lo indicado en el formato de solicitud de modificación suscrito por la supervisión, el cual hace parte integral del presente formato de la TVEC.

Firma ordenador del gasto

Nombre: Julián Fernández

Documento: 76.306.890 de Popayán

Firma de proveedor

Nombre: OSWALDO ARIAS SIERRA

Documento: 5.478.269 de PAMPLONA

Revisó: Camilo Andrés Rodríguez Gómez - Abogado Grupo de Contratos
Revisó: Xiomara Patricia Ramos Vásquez - Coordinadora Grupo de Contratos
Aprobó: Osman Delgado Rueda - Asesor Secretaría General

	FORMATO: SOLICITUD DE MODIFICACIÓN Y/O SUSPENSIÓN Y/O ADICIÓN Y/O PRÓRROGA DE CONTRATO Y/O CONVENIO PROCESO: ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Versión	1
		Fecha	25/11/2022
		Código	AB-F-07

No. ORDEN DE COMPRA		132884-2024																																	
OBJETO		Servicio integral de aseo y cafetería para las sedes de la Procuraduría General de la Nación ubicadas en el nivel nacional (Región de Cobertura No. 6 del Acuerdo Marco de Precios - Nariño).																																	
CONTRATISTA		GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA S.A.S																																	
PLAZO		HASTA EL 7 DE ABRIL DE 2024																																	
VALOR	VALOR INICIAL \$47.949.908,67	TIPO DE SOLICITUD	ADICIÓN (VALOR)	\$22.883.454,42																															
			PRÓRROGA (Plazo en días o meses)	3 MESES																															
			MODIFICACIÓN (CLÁUSULA A MODIFICAR)	N/A																															
			SUSPENSIÓN (Desde/Hasta)	N/A																															
				N/A																															
			¿OTRA, CUAL?	N/A																															
ANTECEDENTES QUE DAN LUGAR A LA SOLICITUD		El 5 de septiembre de 2024, se celebró la orden de compra No. 132884-2024 la cual cubre el servicio de aseo y cafetería, en la Región 6 esto es, las sedes ubicadas en el departamento de Nariño, con un plazo de ejecución inicial hasta el 7 de abril de 2025. El día 13 de septiembre de 2024 se suscribió el acta de inicio para dar comienzo a la ejecución de la Orden de Compra en los términos descritos en el Acuerdo Marco de precios de Aseo y Cafetería IV CCE-126-2023. Las condiciones fundamentales pactadas en la orden de compra son el suministro de 02 operarios de aseo y cafetería tiempo completo, y el suministro de insumos de aseo y cafetería para las sedes PGN, conforme a los ítems señalados en el ANEXO JUSTIFICACIÓN MODIFICACIÓN OC 132834 - 2024 REGIÓN 6; a la fecha el contratista ha suministrado los bienes y servicios acordados en la orden de compra y cumplido con las obligaciones señaladas en el acuerdo marco. El 13 de enero de 2025 mediante correo electrónico la supervisión solicitó al contratista si aceptaba la modificación de adición y prórroga de la orden de compra a partir del 7 de abril de 2025, hasta el 7 de julio de 2025, a la cual el contratista respondió mediante comunicado de fecha 13 de enero de 2025 que si estaba de acuerdo con la modificación y de los ajustes correspondientes al aumento del SMMLV e IPC de ley para el 2025, de acuerdo a los comunicados expedidos por la Agencia Nacional de Contratación Pública – Colombia Compra Eficiente, de fecha 15 de enero de 2025. A la fecha, las partes están de acuerdo en adicionar y prorrogar la orden de compra hasta el 7 de julio de 2025 para darle continuidad al servicio de aseo y cafetería.																																	
DETALLE SOLICITUD REQUERIDA		Conforme con lo detallado en el ANEXO JUSTIFICACIÓN MODIFICACIÓN OC 132884 - REGIÓN 6 se requiere prorrogar la orden de compra hasta el 7 de julio de 2025 y adicionar por la suma \$22.883.454,42 para un valor total de la orden de compra de \$70.833.363,09. Por lo anterior los ítems a crear y modificar en la orden de compra son los siguientes: <table><tr><th>Tipo</th><th>Artículo</th><th>Cantidad</th><th>Unidad</th><th>Precio</th><th>Total</th></tr><tr><td>Nuevo</td><td>ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>17.816.999,15</td><td>17.816.999,15</td></tr><tr><td>Nuevo</td><td>Insumos Aseo y Cafetería</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>2.632.915,44</td><td>2.632.915,44</td></tr><tr><td>Editado</td><td>ays04--R6 - AIU</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>6.330.059,26</td><td>6.330.059,26</td></tr><tr><td>Editado</td><td>ays04--R6 - IVA</td><td>1</td><td>Unidad</td><td>1.202.711,26</td><td>1.202.711,25</td></tr></table>				Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total	Nuevo	ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	1	Unidad	17.816.999,15	17.816.999,15	Nuevo	Insumos Aseo y Cafetería	1	Unidad	2.632.915,44	2.632.915,44	Editado	ays04--R6 - AIU	1	Unidad	6.330.059,26	6.330.059,26	Editado	ays04--R6 - IVA	1	Unidad	1.202.711,26	1.202.711,25
Tipo	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total																														
Nuevo	ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	1	Unidad	17.816.999,15	17.816.999,15																														
Nuevo	Insumos Aseo y Cafetería	1	Unidad	2.632.915,44	2.632.915,44																														
Editado	ays04--R6 - AIU	1	Unidad	6.330.059,26	6.330.059,26																														
Editado	ays04--R6 - IVA	1	Unidad	1.202.711,26	1.202.711,25																														

	FORMATO: SOLICITUD DE MODIFICACIÓN Y/O SUSPENSIÓN Y/O ADICIÓN Y/O PRÓRROGA DE CONTRATO Y/O CONVENIO PROCESO: ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Versión	1
		Fecha	25/11/2022
		Código	AB-F-07

JUSTIFICACIÓN TÉCNICA Y ANÁLISIS DE CONVENIENCIA	La Entidad continua con la necesidad de conservar las sedes brindando un ambiente de higiene, salubridad y limpieza para la seguridad y salud en el trabajo, y de brindar a los funcionarios y ciudadanos visitantes café y bebidas aromáticas calientes, en los términos del acuerdo marco de precios y conforme con lo expuesto en la descripción de la necesidad del documento de estudios previos.		
	Por lo expresado en los antecedentes resulta conveniente adicionar la orden de compra, mientras se estructura y surte un nuevo proceso contractual para completar la vigencia 2025, lo cual coadyuvará a garantizar el servicio de aseo y cafetería en la sede de la Entidad, dándole continuidad en un tiempo prudencial y evitar la interrupción del servicio de operarios de aseo y cafetería en las sedes de esta Región de cobertura.		
	En el ANEXO JUSTIFICACIÓN MODIFICACIÓN OC 132884 - REGIÓN 6, se indican por ítem la cantidad adicional, el precio unitario, el valor a adicionar, el AIU y el IVA, así como el valor total por ítem conforme la adición.		
	Teniendo en cuenta lo señalado en los literales b y c del numeral 10.2 “Ajustes al Catalogo por variación de precios” del AMP IV CCE-126-2023, los precios de los ítems a adicionar contienen los incrementos porcentuales para el año 2025: 5,20% de incremento del IPC a 31 de diciembre de 2024 y el 9,54% de aumento del SMMLV.		
	De acuerdo con lo establecido en el inciso tercero del artículo 40 de la Ley 80 de 1993 "En los contratos que celebren las entidades estatales podrán incluirse las modalidades, condiciones y, en general, las cláusulas o estipulaciones que las partes consideren necesarias y convenientes, siempre que no sean contrarias a la Constitución, la ley, el orden público y a los principios y finalidades de esta ley y a los de la buena administración". y así mismo el inciso segundo del parágrafo del citado artículo señala que "Los contratos no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor inicial, expresado éste en salarios mínimos legales mensuales". El valor inicial de la orden de compra es de \$47.949.908,67 M/CTE, INCLUIDO IVA, valor que corresponde a 36,88 SMMLV para el año 2024, y el valor a adicionar es la suma de \$22.883.454,42 M/CTE, equivalente a 16,08 SMMLV, monto que no supera el 50% del valor del contrato inicial, esto es 18,44 SMMLV.		
EJECUCIÓN ORDEN DE COMPRA	Ejecución física (%)	51,28 % (Hasta el 31 de diciembre de 2024)	
	Ejecución financiera (%)	51,28 % (Hasta certificación No. 4 diciembre de 2024)	
	Valor pagado	\$24.588.179,07 (Hasta certificación No. 4 diciembre de 2024)	
	Multas (marcar)	SI ☐	NO ☒
	Observaciones	Ninguna	
DOCUMENTOS SOPORTE	1. Informes de ejecución contractual certificaciones No. 1, 2, 3 y 4 2. Acta de Inicio Región 6 - O.C. 132884-2024 de fecha 13 de septiembre de 2024. 3. Correo electrónico del 13 de enero de 2025 mediante el cual la supervisión solicitó al contratista si aceptaba la modificación de adición y prórroga de la orden de compra 4. Manifestación de aceptación del contratista para la modificación, de fecha 13 de enero de 2025 5. Pagos tramitados a la División Financiera mediante certificación: No. 1 por valor de \$4.059.737,64 No. 2 por valor de \$6.846.927,59 No. 3 por valor de \$8.135.169,53 No. 4 por valor de \$5.546.344,41 6. Comunicado de la Agencia Nacional de Contratación Pública – Colombia Compra Eficiente, de fecha 15 de enero de 2025 referente al ajuste del valor de los servicios de personal por concepto de aumento en SMMLV del AMP Aseo y Cafetería IV para el año 2025. 7. Comunicado de la Agencia Nacional de Contratación Pública – Colombia Compra Eficiente, de fecha 15 de enero de 2025 referente al ajuste del valor de los elementos del AMP Aseo y Cafetería IV por concepto de variación del IPC para el año 2025 8. Boletín técnico de Índice de Precios al Consumidor (IPC) – diciembre 2024. 9. Anexo Justificación Modificación O.C. 132884-2024 Región 6 (Archivo Excel).		

	FORMATO: SOLICITUD DE MODIFICACIÓN Y/O SUSPENSIÓN Y/O ADICIÓN Y/O PRÓRROGA DE CONTRATO Y/O CONVENIO PROCESO: ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	Versión	1
		Fecha	25/11/2022
		Código	AB-F-07

FIRMA DE LOS SUPERVISORES / INTERVENTORES	 Martha Lucia Narváez Estupiñan
VISTO BUENO DEL COORDINADOR DE ÁREA / SUPERIOR INMEDIATO DEL SUPERVISOR DEL CONTRATO	 Dumar Javier Cárdenas Poveda

Proyectó - Revisó: Jorge Luis Galvis – Asesor División Administrativa.
Aprobó: Dumar Javier Cárdenas Poveda – Jefe División Administrativa (A).

ANEXO JUSTIFICACIÓN MODIFICACIÓN OC 132884-2024- REGIÓN 6

No	Artículo	Cantidad anterior	Unidad	Precio anterior 2024	Total anterior 2024	Cantidad adicional	Valor a adicionar por ÍTEM	AIU adición por ítem	IVA adición ítem	Valor Total ítem (Nuevo valor OC)
1	ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	7.00	Mes	4.956.518,60	34.695.630,20	3	17.816.999,15	1.781.699,92	338.522,98	52.512.629,35
2	ays04--R6 - Jabón para loza 2 (Compra) - 9	7.00	Unidad	19.904,04	139.328,28	2	44.983,13	4.498,31	854,68	184.311,41
3	ays04--R6 - Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 13	7.00	Unidad	22.175,14	155.225,98	2	50.115,82	5.011,58	952,20	205.341,80
4	ays04--R6 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 6	7.00	Unidad	29.188,92	204.322,44	2	65.966,96	6.596,70	1.253,37	270.289,40
5	ays04--R6 - Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 5	7.00	Unidad	10.062,30	70.436,10	2	22.740,80	2.274,08	432,08	93.176,90
6	ays04--R6 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 5	7.00	Unidad	20.486,45	143.405,15	2	46.299,38	4.629,94	879,69	189.704,53
7	ays04--R6 - Blanqueador o hipoclorito 2 (Compra) - 2	7.00	Unidad	3.510,36	24.572,52	2	7.933,41	793,34	150,73	32.505,93
8	ays04--R6 - Ambientador 2 (Compra) - 6	7.00	Unidad	37.497,00	262.479,00	2	84.743,22	8.474,32	1.610,12	347.222,22
9	ays04--R6 - Insecticida 1 (Compra) - 1	7.00	Unidad	8.150,35	57.052,45	2	18.419,79	1.841,98	349,98	75.472,24
10	ays04--R6 - Limpiones 1 (Compra) - 6	7.00	Unidad	6.338,88	44.372,16	2	14.325,87	1.432,59	272,19	58.698,03
11	ays04--R6 - Bayetilla 1 (Compra) - 5	7.00	Unidad	6.520,60	45.644,20	2	14.736,56	1.473,66	279,99	60.380,76
12	ays04--R6 - Esponjilla 2 (Compra) - 11	7.00	Unidad	2.529,45	17.706,15	2	5.716,56	571,66	108,61	23.422,71
13	ays04--R6 - Escoba 3 (Compra) - 3	7.00	Unidad	5.760,00	40.320,00	2	13.017,60	1.301,76	247,33	53.337,60
14	ays04--R6 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 1	7.00	Unidad	894,07	6.258,49	2	2.020,60	202,06	38,39	8.279,09
15	ays04--R6 - Trapero 3 (Compra) - 4	7.00	Unidad	19.495,88	136.471,16	2	44.060,69	4.406,07	837,15	180.531,85
16	ays04--R6 - Bolsas plásticas 5 (Compra) - 14	7.00	Unidad	7.811,86	54.683,02	2	17.654,80	1.765,48	335,44	72.337,82
17	ays04--R6 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 16	7.00	Unidad	23.264,32	162.850,24	2	52.577,36	5.257,74	998,97	215.427,60
18	ays04--R6 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 16	7.00	Unidad	35.662,24	249.635,68	2	80.596,66	8.059,67	1.531,34	330.232,34
19	ays04--R6 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 16	7.00	Unidad	35.662,24	249.635,68	2	80.596,66	8.059,67	1.531,34	330.232,34
20	ays04--R6 - Guantes 1 (Compra) - 7	7.00	Unidad	18.043,83	126.306,81	2	40.779,06	4.077,91	774,80	167.085,87
21	ays04--R6 - Guantes 2 (Compra) - 5	7.00	Unidad	12.530,65	87.714,55	2	28.319,27	2.831,93	538,07	116.033,82
22	ays04--R6 - Papel higiénico 1 (Compra) - 30	7.00	Unidad	26.479,80	185.358,60	2	59.844,35	5.984,43	1.137,04	245.202,95
23	ays04--R6 - Papel higiénico 2 (Compra) - 10	7.00	Unidad	58.123,10	406.861,70	2	131.358,21	13.135,82	2.495,81	538.219,91
24	ays04--R6 - Toallas para manos 6 (Compra) - 37	7.00	Unidad	152.862,17	1.070.035,19	2	345.468,50	34.546,85	6.563,90	1.415.503,69
25	ays04--R6 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 32	7.00	Unidad	192.120,64	1.344.844,48	2	434.192,65	43.419,26	8.249,66	1.779.037,13
26	ays04--R6 - Mezclador 1 (Compra) - 4	7.00	Unidad	7.487,04	52.409,28	2	16.920,71	1.692,07	321,49	69.329,99
27	ays04--R6 - Servilleta papel (Compra) - 20	7.00	Unidad	25.191,00	176.337,00	2	56.931,66	5.693,17	1.081,70	233.268,66
28	ays04--R6 - Café 1 (Compra) - 20	7.00	Unidad	216.467,40	1.515.271,80	2	489.216,32	48.921,63	9.295,11	2.004.488,12
29	ays04--R6 - Azúcar 1 (Compra) - 14	7.00	Unidad	65.638,16	459.467,12	2	148.342,24	14.834,22	2.818,50	607.809,36
30	ays04--R6 - Aromática (Compra) - 38	7.00	Unidad	37.150,32	260.052,24	2	83.959,72	8.395,97	1.595,23	344.011,96
31	ays04--R6 - Agua potable 4 (Compra) - 7	7.00	Unidad	57.528,38	402.698,66	2	130.014,14	13.001,41	2.470,27	532.712,80
32	ays04--R6 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 0	7.00	Unidad	470,24	3.291,66	2	1.062,74	106,27	20,19	4.354,40
55	ays04--R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1.00	Unidad	0	0		0,00	0,00	0,00	0,00
56	ays04--R6 - Recargo por dotación especial	1.00	Unidad	0	0		0,00	0,00	0,00	0,00
57	ays04--R6 - AIU	1.00	Unidad		4.285.067,80		0,00	2.044.991,46	0,00	6.330.059,26
58	ays04--R6 - IVA	1.00	Unidad		814.162,88		0,00	0,00	388.548,38	1.202.711,26
NUEVO VALOR TOTAL ODEN DE COMPRA				1.165.006,83	47.949.908,67		20.449.914,59			70.833.363,09



Certificado de Disponibilidad Presupuestal – Comprobante.

Usuario Solicitante:

MHccarreno

Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante:

25-01-01-000

Fecha y Hora Sistema:

6/02/2025 12:00:00 p. m.

CARMENZA CARRENO GOMEZ

PGN-GESTION GENERAL

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL										
El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes “Ítems de afectación de gastos”										
Numero:	13125	Fecha Registro:	2025-02-06	Unidad / Subunidad ejecutora:	25-01-01-000 PGN-GESTION GENERAL					
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado		Tipo:	Gasto		Uso Caja Menor	Ninguno	
Valor Inicial:	560.458.000,00	Valor Total Operaciones:	0,00		Valor Actual.:	560.458.000,00	Saldo x Comprometer:	560.458.000,00	Vr. Bloqueado	0,00
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL				AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS						
Número:	12525	Fecha Registro:	2025-02-05	Número:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:		
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO										
DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
000 PGN-GESTION GENERAL	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	10	CSF						
					Total:	560.458.000,00	0,00	560.458.000,00	560.458.000,00	0,00
Objeto:	ADICIÓN Y PRORROGA ORDENES DE COMPRA PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS SEDES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN UBICADAS EN EL NIVEL NACIONAL Y EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ. SOL. A11									

Martha P. Ramos S

Firma Responsable

 PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION	CERTIFICADO DE EXISTENCIA EN EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES		Versioin	1
			Fecha	25/08/2022
	ADMINISTRAR RECURSOS Y SEGURIDAD		Codigo	AR-F-92
CERTIFICADO NÚMERO: 2025- 025 FECHA: 5 de febrero de 2025 SOLICITÓ: DUMAR JAVIER CARDENAS POVEDA DEPENDIENCIA: DIVISION ADMINISTRATIVA El suscrito administrador del plan de compras certifica que los siguientes bienes, servicios u obra pública se encuentran registrados en el Plan de Adquisiciones para la vigencia 2025 y se encuentran soportados presupuestalmente bajo la resolucion :683 del 31 de diciembre del 2024 y/o en las respectivas Resoluciones modificatorias de las mismas.				
DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ASIGNADO	DESCRIPCIÓN PRESUPUESTAL	VALOR TOTAL DEL RUBRO	
ADICIÓN Y PRORROGA ORDENES DE COMPRA PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS SEDES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN UBICADAS EN EL NIVEL NACIONAL Y EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ	\$ 560.458.000,00	A_02_02_02_008_005 SERVICIOS DE SOPORTE		
TOTAL CERTIFICADO			\$ 560.458.000,00	
 DANIEL OSORIO MADERO ADMINISTRADOR				
Lugar de Archivo: Archivo de gestión y archivo central	Tiempo de Retención: Gestión 2 central 3	Disposición Final: Microfilmación y eliminación		

Santiago de Cali, Enero 13 de 2025

Señores
Procuraduría Regional de instrucción Nariño
Atte Dra YOLANDA ROSERO VALLEJO
Coordinadora Administrativa

Asunto: Respuesta Solicitud Adicion y Prorroga Orden de Compra 132884

En atención a su solicitud y en calidad de contratista, me permito manifestar que acepto suscribir la adición y prórroga a la Orden de Compra No 132884, cuyo objeto es “ CONTRATAR EL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LAS SEDES DE LA PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN UBICADAS EN EL NIVEL NACIONAL Y EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ - REGIÓN 6 ” hasta el 7 de Julio 2.025.

Quedo pendiente del modificadorio.

Atentamente,



Nombre: OSWALDO ARIAS SIERRA
CC. 5.478.269 de Pamplona
Proponente: GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS
NIT. No. 901.346.888-7
Dirección: Calle 8 No. 42-76, Santiago de Cali
Celular: 3148802150 - 3108368472
Correo electrónico: info@grupogec.com.co

Bogotá D.C., 15 de enero de 2025

Ref.: Comunicado ajuste del valor de los elementos del AMP Aseo y Cafetería IV por concepto de variación del IPC

Estimadas Entidades Compradoras,

Colombia Compra Eficiente informa que el 15 de enero de 2025 fue aprobada y publicada la actualización de precios del Acuerdo Marco de Precios de Aseo y Cafetería IV, debido al aumento en el IPC, de acuerdo a la Cláusula 10.2 del Acuerdo Marco de Precios para la prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV CCENEG- 063-01-2022.

De conformidad con el boletín del IPC proferido por el Departamento Administrativo Nacional de Estadística (DANE) el día 9 de enero de 2025, el cual puede consultar en el siguiente enlace: [DANE - Incremento IPC](#), el aumento por IPC para el año 2025 autorizado para los precios de los Bienes de Aseo y Cafetería y los Servicios Especiales, es del 5,20%.

Las modificaciones en los precios del Catálogo sólo serán efectivas para las Solicitudes de Cotización que realicen las Entidades Compradoras posterior a la actualización de precios, y por tal motivo las Solicitudes de Cotización que se encuentren en trámite y las Órdenes de Compra en ejecución no serán sujetas a modificación como resultado de la actualización de precios.

La actualización de estos precios aplica sobre las Órdenes de Compra en ejecución que contemplen la prestación de servicios profesionales, sin embargo, es necesario aclarar que las entidades compradoras podrán realizar los ajustes a las órdenes de compras independientemente de la actualización del catálogo.

Si la Entidad Compradora requiere ayuda para este trámite, debe contactarse con la Mesa de Servicio de Colombia Compra Eficiente.



**Agencia Nacional
de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente**

Atentamente,

EQUIPO COLOMBIA COMPRA EFICIENTE Tel. (+57 1) 7456788
Línea nacional gratuita 018000 - 520808
Soporte técnico: <http://www.colombiacompra.gov.co/soporte>

Bogotá D.C., 15 de enero de 2025

Ref.: Comunicado ajuste del valor de los servicios de personal por concepto de aumento en SMMLV del AMP Aseo y Cafetería IV

Estimadas Entidades Compradoras,

Colombia Compra Eficiente informa que el 15 de enero de 2025 fue aprobada y publicada la actualización de precios del Acuerdo Marco de Precios de Aseo y Cafetería IV, debido al aumento en el SMMLV, en virtud de lo establecido en la Cláusula 10.2 del Acuerdo Marco de Precios para la prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV CCENEG-063-01-2022.

El aumento autorizado a los precios de los servicios es de 9,54% de acuerdo con el Decreto 1572 de 2024.

Para revisar los ajustes aprobados y publicados, consulte el siguiente link:

<https://www.colombiacompra.gov.co/tienda-virtual-del-estado-colombiano/servicios-generales/servicio-integral-de-aseo-y-cafeteria-iv>

Las modificaciones en los precios del Catálogo sólo serán efectivas para las Solicitudes de Cotización que realicen las Entidades Compradoras posterior a la actualización de precios, y por tal motivo las Solicitudes de Cotización que se encuentren en trámite y las Órdenes de Compra en ejecución no serán sujetas a modificación como resultado de la actualización de precios.

La actualización de estos precios aplica sobre las Órdenes de Compra en ejecución que contemplen la prestación de servicios profesionales, sin embargo, es necesario aclarar que las entidades compradoras podrán realizar los ajustes a las órdenes de compras independientemente de la actualización del catálogo.

Si la Entidad Compradora requiere ayuda para este trámite, debe contactarse con la Mesa de Servicio de Colombia Compra Eficiente.

Atentamente,



**Agencia Nacional
de Contratación Pública
Colombia Compra Eficiente**

EQUIPO COLOMBIA COMPRA EFICIENTE Tel. (+57 1) 7456788
Línea nacional gratuita 018000 - 520808
Soporte técnico: <http://www.colombiacompra.gov.co/soporte>

Todas las carpe... < > Y De: Yolanda del Socorro Roser... X

SOLIICITUD CONSENTIMIENTO PARA AD...

↓ Descargar

☁ Guardar en OneDrive

🔒 Ocultar correo electrónico



SOLIICITUD CONSENTIMIENTO PARA ADIICON Y PRORROGA ORDEN COMPRA REGION 6



Yolanda del Socorro Rosero Vallejo



Para: Coordinador GEC <coordinadornacional@grupoc> Lun 13/01/2025 9:31 AM

Señores

GRUPO DE GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA

Cordial saludo.

La Procuraduría General de la Nación a nivel nacional, está interesada y adiciona y prorrogar la Orden de compra No 132884 del 2024, hasta el 7 de julio del año 2025, o sea por tres (3), comenzando a partir del día 8 abril del 2024.

Si están de acuerdo por favor enviarnos una comunicación escrita aceptando y anexar una copia del registro de Cámara de Comercio actualizado.

Agradecemos su importante respuesta a mas tardar el día de mañana
14/01/2025

atentamente



YOLANDA ROSERO VALLEJO
Coordinación Adtiva. Nariño

Coordinador Administrativo

Procuraduría Regional De Instrucción Nariño

yrosero@procuraduria.gov.co

PBX: +57 601 587-8750 Ext IP:24101

Línea Gratuita Nacional : 01 8000 940 808

Cra. 5ª. # 15 - 80, Bogotá D.C., Cód. postal 110321

↩ Responder

↩ Responder a todos

➡ Reenviar

Ref adicio



El re